## 25. DEL DEGOLLAMENT DE SANCT JOAN BAPTISTA

VITA CHRISTI

SEGON DEL CARTOIXÀ

### 2. CIRCUMSTANTIAE HUIUS DECOLLATIONIS

*Et contristatus est rex, simulatorie, non vere, ut postea videretur implere coactus, quod disposuerat facere voluntarius. Dicitur ergo contristatus, id est tristari visus, quia secundum Bedam, dissimulator mentis suae, tristitiam praeferebat in facie, cum tamen laetitiam haberet in mente; scelus excusabat juramento, ut sub occasione pietatis magis impius fieret. Et ideo per ipsum Herodem significantur illi qui sub specie religiositatis, machinantur opus facere malignitatis; per Herodiadem vero significatur luxuria; per saltatricem, dissolutio libidinosa, per quas Joannis, id est hominis gratiosi frequenter procuratur mors spiritualis, et aliquando corporalis.*

*Rex vero noluit eam contristare, propter jusjurandum, quod tamen non erat observandum, quia secundum Isidorum, non est juramentum observandum, ubi malum incaute promittitur; et in malis promissis, rescindenda est fides.*

*Quasi diceret Herodes: Non est ex malitia quod ego facio; sed, propter jusjurandum, quod transgredi non licet, fuit enim dolosus in promittendo, et sacrilegus in sol vendo; et propter simul recumbentes, coram quibus publice juraverat, ut omnes fierent sceleris sui consortes, non correptores, non resistentes.*

*Ecce quam de facili peccatum transit de uno in omnes. Similiter etiam qui ludum et spectaculum illud inspiciebant, consortes sceleris cum facientibus fiebant.*

*Nam secundum Chrysostomum, sicut si non essent inspectores, non utique essent qui talia exercebant; ita quia sunt, et ipsi eorum quae fiunt ignem vel scandalum sentiunt. O quam multi subditi hodie periclitantur in conscientia, et anima, propter praesidentium facta minus justa!*

*Misitque spiculatorem, qui ex officio portabat spiculum quo amputabantur capita damnatorum; et decollavit Joannem in carcere, occulte, pro vitanda*

### [2. DE LES CIRCUMSTÀNCIES DEL SEU DEGOLLAMENT]

Entrestí's Herodes per lo que promés havia quant ohí lo que li demanava, però simuladament, perquè mostràs que no {72d} voluntàriament, mas per força del jurament ho complia. Hi axí, religiós hi tement Déu se mostrava, fent acte de crueldat hi iniquitat nefandíssima, la major que fer podia. Significa Herodes aquells que ab cuberta de santedat ficta no recelen qualsevol maldat cometre; per Herodias és entés lo peccat de luxúria; per la filla, la desolució hi desvergonyiment que porta. Són dos coses que perden hi maten les ànimes hi moltes vegades los còssors.